Nº 155, sexta-feira, 13 de agosto de 2010 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010081300127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.320/2010-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Algar Tecnologia e Consultoria
S/A. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-027/2009 -
Prestação de serviços de implantação e operação de central de aten-
dimento a usuários de tecnologia da informação (service desk). VI-
GÊNCIA: prorrogada por 92 dias, a contar de 5/8/2010 até 4/11/2010,
nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2010NE001047, de
4/8/2010. ASSINATURA: 4/8/2010. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Hamilton Alves Reis, Diretor de Mercado, e José Antônio
Fechio, Diretor Presidente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.221/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Incinera Tratamento de Re-
síduos Ltda. - ME. OBJETO: Prestação de serviços de coleta, trans-
porte, tratamento e destinação final de resíduos hospitalares. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-085/2010.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
estimado de R$ 8.196,00. VIGÊNCIA: doze meses contados a partir
da data de assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2010NE001052, de 5/8/2010. ASSINATURA:
12/8/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Dorvil Fer-
reira Júnior, Diretor Comercial.